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 علی‌حسینی هم 
به جهانی نمی‌رود

رکوردگیری تیم ملی وزنه‌برداری برای حضور 
در مســابقات جهانی تایلند در حالی پنجشنبه 
هفته گذشته در اردوی تیم ملی در نور برگزار شد 
که سعید علی‌حسینی، دارنده مدال نقره جهان و 
بازی‌های آسیایی یکی از غایبان سرشناس این 
رکوردگیری بود. گفته می‌شود در روزهای اخیر 
مصدومیت علی‌حسینی که ظاهرا از ناحیه کشاله 
ران است تشدید شده به طوری که نتوانسته در 
رکوردگیری شرکت کند. ظاهرا شرایط ملی‌پوش 
فوق‌سنگین وزنه‌برداری کشــورمان به گونه‌ای 
است که وی اقدام به ترک اردوی تیم ملی کرده 
است تا عملا شانســی برای حضور در مسابقات 
جهانی نداشته‌ باشد. با این تفاسیر به نظر می‌رسد 
علی داوودی و دادرس ملی‌پوشان کشورمان در 
دسته فوق‌سنگین مسابقات جهانی باشند. بعد 
از سهراب که به دلیل مصدومیت در لیست غایبان 
جهانی قرار گرفت، حالا علی‌حسینی هم به این 
تورنمنت نمی‌رسد تا برخواه کار سختی در این 
رویداد داشته باشد. تکلیف کیانوش رستمی هم که 
هنوز مشخص نیست و به جز صحبت‌های خودش 
که می‌گوید آماده است، کسی خبری از شرایط 
و رکوردهایش ندارد. رقابت‌هــای وزنه‌برداری 
قهرمانی بزرگسالان جهان، 27 شهریورماه تا پنجم 
مهرماه به میزبانی تایلند برگزار می‌شود و با وجود 
رکوردگیری، کادر فنی تیــم ملی هنوز ترکیب 
اعزامی را اعلام نکرده است. پایان هفته، آخرین 

فرصت برای معرفی و ثبت‌نام تیم است.
    

 اتفاقات عجیب 
در کشتی جوانان

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان از دیروز 
)دوشنبه( در شهر تالین استونی آغاز شد و تیم 
ایران که ســال گذشــته به مقام سومی جهان 
رسید، یکی از شــانس‌های اصلی قرار گرفتن بر 
سکوهای برتر این رقابت‌هاست، اما در این میان 
دو اتفاق عجیب برای تیم کشــتی آزاد جوانان 
کشورمان رخ داد. یکی جا ماندن عباس فروتن 
در فرودگاه و اعزامش با پرواز بعدی و جدا از تیم 
بود و دیگری نیز به وضعیت امیرمحمد یزدانی، 
مدعی وزن 65 کیلوگرم تیم کشتی آزاد جوانان 
کشورمان بر می‌گشت. این کشتی‌گیر که یکی از 
مدعیان اصلی تیم ملی بزرگسالان برای حضور در 
مسابقات جهانی قزاقستان نیز محسوب می‌شد، 
نامش در بین نفرات اعزامی به جهانی جوانان قرار 
گرفت، اما در استونی به او گفته شد که نامش در 
لیست ملی‌پوشان نیست و قادر به همراهی تیم 
جوانان در مســابقات جهانی نخواهد بود. حال 
باید دید دلیل این ناهماهنگی‌ها چه بوده و اگر 
امیرمحمد یزدانی گزینه اصلی وزن 65 کیلوگرم 
تیم ملی بزرگسالان بوده، چرا به مسابقات جهانی 
استونی اعزام شده و این سفر و وقفه چند روزه در 
حساس‌ترین مقطع تمرینی و همچنین لطمه‌ای 
که از این اتفاق به روحیه او وارد شده، به ضرر این 

کشتی‌گیر و تیم ملی نخواهد شد؟
    

 بازگشت به خانه
 با شکست در یونان

تیم ملی بســکتبال ایــران در آخرین بازی 
تدارکاتی خود در یونان، بازی را با نتیجه ۸۸-۵۸ به 
تیم ملی کشور میزبان واگذار کرد تا به این ترتیب 
اردوهای اروپایی بسکتبالیســت‌ها نیز به پایان 
برسد. یونان در این دیدار با ترکیب اصلی خود به 
میدان رفت. یانیس آنته توکومپو، نیک کالاتیس و 
جورجیوس پاپاگیانیس سه فوق‌ستاره بسکتبال 
یونان در این دیدار مقابل تیم ملی بسکتبال ایران 
به میدان رفتند. تیم ملی کشورمان بعد از سپری 
کردن سه مرحله اردو در کشــورهای پرتغال، 
روسیه و یونان که با ۶ پیروزی و یک شکست در 
دیدارهای رسمی و یک شکســت در دیدار غیر 
رســمی مقابل یونان همراه بود، دیروز به ایران 
بازگشت. شــاگردان مهران شاهین‌طبع اواخر 
مرداد برای شرکت در اردوی تدارکاتی پیک که 
آخرین مرحله اردوی آماده‌ســازی پیش از جام 
جهانی به شــمار می‌رود، راهی چین خواهند 
شد. تیم ملی بسکتبال از ۹ شهریور کار خود را در 
جام جهانی بسکتبال آغاز می‌کند. تیم ایران در 
جام جهانی که حکم انتخابی المپیک را دارد، با 
تیم‌های اسپانیا، تونس و پورتوریکو همگروه است.

منهای فوتبال

آریا طاری

جیانلــوکا دی مارتزیــو اولیــن 
خبرنگاری بود که احتمال پیوســتن 
استراماچونی به استقلال را مطرح کرد. 
او حالا اولین کسی است که زمزمه‌های 
جدایی استراما از باشــگاه ایرانی را به 
زبان آورده است. همه صحبت‌های این 
چهره سرشــناس تا امروز به حقیقت 
تبدیل نشده‌اند اما او یک منبع مهم در 
نقل و انتقالات دنیای فوتبال به شــمار 

می‌رود و به نظر می‌رسد رابطه نزدیکی با 
سرمربی استقلال دارد و از تصمیم‌های 
احتمالی این مربی مطلع اســت. دی 
مارتزیو البته از »جدایی« اســترا خبر 
نداده اما تاکید کرده که این مربی قرار 
اســت در 48 ســاعت آینده، در مورد 
ماندن و یا رفتنش به مدیران استقلال 
پاســخ بدهد. مرد اول نیمکت آبی‌ها 
هنوز به این صحبت‌ها واکنش نشــان 
نداده اما همسر استراماچونی با منتشر 
کردن نوشــته دی‌مارتزیو در صفحه 

اینستاگرامش، بر این ادعا صحه گذاشته 
اســت. ماجرا کاملا »جــدی« به نظر 
می‌رسد و استقلال قبل از شروع فصل، 
با یک نگرانی بزرگ روبه‌رو شده است. 
به نظر می‌رســد آن‌چه در تهران برای 
»میلیچ« اتفاق افتــاده، یکی از دلایل 
جدی عصبانیت سرمربی ایتالیایی از 
باشگاه است. استراماچونی این بازیکن 
را برای سمت چپ خط دفاعی در نظر 
داشت و میلیچ نیز به تهران سفر کرد تا در 
تست‌های پزشکی استقلال شرکت کند. 

با این وجود این بازیکن به دلایلی نامعلوم 
نتوانست از فرودگاه امام خارج شود و از 
همان فرودگاه به کشــورش برگشت. 
استراما نیز مثل هواداران باشگاه از این 
اتفاق شوکه شد و از این ناراضی بود که 
چرا مدیران باشــگاه هیچ قدمی برای 
حل کردن مشکل میلیچ و ترخیص او 
از فرودگاه برنداشــته‌اند. آبی‌ها بعد از 
جدایی نورافکن و میثم تیموری، حالا 
تنها زکی‌پور را برای بازی در سمت چپ 
خط دفاعی در اختیار دارند و این موضوع 

برای سرمربی تیم اصلا خوشایند به نظر 
نمی‌رسد. در سمت راست خط دفاعی 
نیز اوضاع به طور کامل امیدوارکننده 
نیســت. چراکه به جز وریا، اســتقلال 
مدافع راســت تخصصی دیگری را در 
اختیار ندارد و در صورت مصدومیت این 
مدافع در طول فصــل، اوضاع برای تیم 
پیچیده خواهد شد. جنس استقلال برای 
قهرمانی هنوز جور نیست و ترکیب آنها 
هنوز به تقویت نیاز دارد اما ظاهرا مدیران 
باشگاه ماجرا را چندان جدی نگرفته‌اند. 
همین نگرانی‌ها موجب شــده‌اند که 
سرمربی تیم، گزینه جدایی را در بین 

گزینه‌های روی میز بگنجاند.
آندره‌آ استراماچونی در تجربه‌های 
کاری قبلــی‌اش شکســت خــورده 
و بــه خوبی می‌داند که یک شکســت 
دیگر، می‌تواند برای همیشــه پرونده 
ســرمربیگری او را ببندد. بازگشــت 
به مســیر موفقیت پس از چند فصل 
نه‌چندان درخشــان، برای استقلال 
اهمیت زیــادی دارد اما نتیجه گرفتن 
در این فصل، برای خود اســتراما حتی 
مهم‌تر از استقلال اســت. او پس از دو 
سال بدون تیم ماندن، فرصت دوباره‌ای 
برای بازگشت به فوتبال به دست آورده و 
اگر این فرصت را هم با شکست و ناکامی 
ترک کند، باید برای جدایی از پســت 
مربیگری برای همیشه آماده باشد. این 
مربی نشــانه‌های امیدوارکننده‌ای در 
اســتقلال نمی‌بیند. او انتظار حمایت 
بیشتر و پروژه بزرگ‌تری در استقلال 
داشت اما باشگاه هنوز نتوانسته همه چیز 
را برای این سرمربی فراهم کند. استقلال 
در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا، باید با 
تیم‌هایی بجنگد که از همه ظرفیت خرید 
ستاره‌های خارجی استفاده می‌کنند. با 
این حال آبی‌ها در شرایط فعلی تنها یک 
بازیکن خارجی دارند که آن هم در شروع 
فصل مصدوم اســت. مشکلات بزرگ 
اســتقلال در کنــار بی‌نظمی عجیب 

سازمان لیگ برای شروع فصل جدید، 
اســتراما را نگران آینده‌اش در فوتبال 
ایران کرده است. همین نگرانی‌ها او را 
به سمت شائبه ترک ایران سوق داده‌اند.

شاید جدایی ســرمربی ایتالیایی از 
اســتقلال، در این مقطع زمانی عملی 
نشــود اما او با این زمزمه‌ها به مدیران 
باشگاه اولتیماتوم جدی داده است. اگر 
در روزهای باقی‌مانده تا شــروع فصل، 
استقلالی‌ها نتوانند خواسته‌های او را 
برآورده کنند، بعید نیســت این مربی 
پس از آغاز رقابت‌ها به کشورش برگردد. 
لو رفتن رقم قراردادهای چند ســتاره 
استقلال، حاشیه بزرگ دیگری است 
که به نظر می‌رســد موجبات ناراحتی 
این مربــی را فراهم آورده اســت. فعلا 
در باشگاه، همه از اســتراما و احتمال 

جدایی‌اش حرف می‌زنند. 
قرارداد این مربی با استقلال، به او 
اجازه نمی‌دهد که به تنهایی تصمیم 
بگیرد اما همه می‌دانند که برای نتیجه 
گرفتن باشــگاه در فصل جدید، باید 
نفرات مدنظر این مربی هرچه زودتر 
به ترکیب اســتقلال اضافه شــوند. 
اگر روند فعلی ادامه داشــته باشد، باز 
هم سرنوشــت چند فصل گذشته در 
این باشگاه تکرار خواهد شد و دست 
اســتقلال به جام قهرمانی لیگ برتر 

نخواهد رسید.

شوک بزرگ استراما به استقلال

پایان، قبل از آغاز؟

چهره به چهره

اتفاق روز

مدیرعامل باشگاه استقلال در مصاحبه‌هایش از جاه‌طلبی برای بردن سه جام در یک فصل حرف می‌زند اما پیش از 
آغاز رقابت‌های لیگ نوزدهم، فتحی حتی برای حفظ سرمربی تیم نیز با مشکل روبه‌رو شده است. در ساعات گذشته، 

زمزمه‌های عجیبی در مورد احتمال جدایی آندره‌آ استراماچونی از استقلال به گوش رسیده است. زمزمه‌هایی که ظاهرا 
جدی به نظر می‌رسند تا پروژه مرد ایتالیایی قبل از شروع شدن، در یک قدمی پایان قرار بگیرد. حالا در استقلال، همه 

نگران تصمیم استراما هستند. آیا او نیمکت باشگاه را خالی خواهد کرد؟ آیا این اتفاق، تنها تهدیدی برای به تحرک 
درآوردن مدیران باشگاه در راستای خرید بازیکنان بیشتر است؟

آریا رهنورد

لیگ برتر، اولین لیگ معتبــر اروپایی بود که 
زندگی‌اش را در فصل تازه آغاز کرد. از همین هفته 
اول، مشخص به نظر می‌رسد که فصل جدید چقدر 
زیبا، جذاب و پرگل خواهد بــود. البته که فاصله 
تیم‌های بزرگ و تیم‌های معمولی در این فصل، 
کمی بیشتر از گذشــته به نظر می‌رسد. در پایان 
هفته اول، صدر جدول به منچســتری‌ها رسیده 
و لیورپول و آرسنال و اسپرز نیز پیروزی را جشن 
گرفته‌اند. رد و بدل شدن 27 گل در 10 مسابقه، از 
اولین نفس‌های یک فصل جذاب و هیجان‌انگیز 
حکایت دارد. در هفته اول لیگ جزیره، دو مسابقه 
با تساوی بدون گل به پایان رسید اما سایر نبردها 
آنقدر پرگل بودند که این دو بازی به ســرعت به 
فراموشی سپرده شــد. برنده‌ها و بازنده‌های این 

هفته، چه کسانی بودند؟
برنده‌ها: 

هری مگوایر
منچســتریونایتد فصل گذشته در نیم‌‌فصل 

اول نتوانست دروازه‌اش را روبه‌روی هیچ‌کدام از 
تیم‌های حاضر در منطقه »تاپ سیکس« بسته 
نگه دارد اما این بار با نمایش جادویی هری مگوایر 
در همان هفته اول روبه‌روی چلسی کلین‌شیت 
کرد. مگوایر یکی از عوامل مهم شکست چهار گله 
تیمش در دیدار ابتدایی فصل بود. بازیکنی که تنها 
چند روز پس از پیوستن به یونایتد، به همه ثابت 
کرد که یکی از بهترین مدافعان حال حاضر فوتبال 

انگلیس است.
تانگی اندومبله

ستاره سابق باشــگاه لیون، در اردوی پیش 
فصل اســپرز نیز فوق‌العاده ظاهر شده بود و حالا 
در اولین بازی فصل، گل تســاوی تیمش را وارد 
دروازه استون‌ویلا کرد. این گل، مقدمه بازگشت 
تیم میزبان به مسابقه و پیروزی تاتنهام برابر حریف 
تازه‌واردش بود. اندومبله حالا دومین خرید اسپرز 
در تاریخ لیگ برتر به شــمار می‌رود که توانسته 
در اولین بازی رسمی برای باشگاه گل‌زنی کند. 
پیش از این تنها اریک دایر موفق به انجام چنین 

کاری شده بود.

ویرجیل فن‌دایک
لیورپولی‌ها مسابقه کامیونیتی‌شیلد یا همان 
سوپرکاپ انگلیس را به ســیتی واگذار کردند اما 
در شروع فصل جدید لیگ برتر، با قدرت به زمین 
برگشتند. ویرجیل فن‌دایک در کنار یک نمایش 
درخشــان دفاعی، دوباره موفق به گل‌زنی برای 
قرمزها شــد و تبحرش در باز کردن دروازه رقبا را 
دوباره در معرض نمایش قــرار داد. او با ادامه این 
روند، یکی از شــانس‌های بزرگ برای تصاحب 
توپ طلای سال 2019 دنیای فوتبال خواهد بود.

رحیم استرلینگ
ظاهرا ســیتی به هیچ‌وجه نمی‌تواند دوری 
از صدر جدول لیگ برتــر را تحمل کند. قهرمان 
دوره قبلی لیگ برتر، در شروع فصل با درخشش 
خیره‌کننده رحیم اســترلینگ، دوباره در صدر 
جدول قرار گرفت. رحیم اولین هت‌تریک فصل را 
به نام خودش ثبت کرد و خیلی زود در صدر جدول 
گل‌زنان لیگ جا خوش کرد. فصل گذشته با وجود 
قهرمانی سیتیزن‌ها، بهترین بازیکن فصل از این 
باشگاه انتخاب شــد. در این فصل اما استرلینگ 
عزمش را جــزم کرده تا به هر قیمتــی به عنوان 

بهترین بازیکن فصل لیگ انتخاب شود.
گراهام پاتر

شروع ســرمربی جدید برایتون در این فصل، 

فراتر از حد انتظار بود. گراهــام پاتر در حالی که 
علیرضا جهانبخش را در فهرســت 18 نفره قرار 
نداده بود، به مصاف واتفورد رفت و در زمین حریف 
با نتیجه سه بر صفر پیروز شد. آنها »غول‌کش« 
معروف فوتبال انگلستان را در هم شکستند و یک 
نتیجه رویایی را در شــروع فصل جشن گرفتند. 
برایتون همیشه با دیدارهای بیرون از خانه مشکل 
داشته اما شــاید با حضور سرمربی جدید، عادت 

همیشگی این تیم عوض شود.
بازنده‌ها: 

فرانک لمپارد
شاید اگر توپ دقایق ابتدایی تامی آبراهام به 
جای تیر دروازه به تور دروازه می‌رســید، چلسی 
ناچار به تحمل چنین شکست سنگینی نمی‌شد. 
در اولدترافورد همه چیز به ضرر فرانک لمپارد و 
تیمش رقم خورد. آنها چهار گل از شیاطین سرخ 
دریافت کردند و در زمین حریف تحقیر شدند. این 
شکست، نشان داد که چلسی مشکلات زیادی در 
این فصل خواهد داشت. به ویژه نمایش کورت زوما 
در خط دفاعی، کاملا ناامیدکننده به نظر می‌رسید.

گرنت هنلی
تنها هفت دقیقه بعد از شروع فصل جدید، اولین 
گل به خودی فصل به نام مدافع میانی نوریچ سیتی 
ثبت شد. »گرنت هنلی« به اشــتباه دروازه تیم 

خودش را باز کرد تا همه چیز برای پیروزی پرگل 
لیورپول در آنفیلد مهیا شود. این مدافع 27 ساله 
فصل گذشته برای نوریچ در چمپیونشیپ بازی 
می‌کرد و حالا یک شروع کابوس‌وار را در لیگ برتر 

پشت سر گذاشت.
مانوئل پیگرینی

مهندس پیگرینی که زمانی با سیتی قهرمان 
لیگ برتر شده بود، حالا طعم تحقیر شدن به دست 
این تیم را چشید. این مربی فصل گذشته نیز در 
وستهم انتظارها را برآورده نکرد و حالا با خوردن 
پنج گل در اولین مسابقه، به شدت تحت فشار قرار 
گرفته است. اگر وستهم از این روند فاصله نگیرد، 
بعید نیست در هفته‌های آینده پیگرینی به طرف 

درهای خروجی باشگاه هدایت شود.
مورگان اشنایدرلین

این هفته از رقابت‌های لیگ برتر، تنها یک 
اخراجی داشت. مورگان اشنایدرلین در دقایق 
پایانی دیدار تیمش با کریستال پالاس از زمین 
اخراج شد اما با این وجود، اورتونی‌ها مسابقه را با 
یک امتیاز ترک کردند. مورگان پس از برخورد 
با میکلوویویچ با کارت زرد دوم داور مســابقه 
روبه‌رو شد و چاره‌ای به جز ترک زمین نداشت. 
او دیدار بعــدی تیمش با واتفورد را از دســت 

خواهد داد.

اولین قدم والیبال ایران برای رسیدن به رقابت‌های المپیک 
توکیو، چندان موفقیت‌آمیز نبود. شاگردان کولاکوویچ به هر 
زحمتی کوبا را شکست دادند و در حالی که ناچار به پنج ست بازی 
مقابل این تیم شدند، زمین بازی را با پیروزی ترک کردند. تیم 
ملی با ترکیبی جوان، مکزیک را نیز از پیش رو برداشت و در حالی 
که هیچ ستی را به این حریف واگذار نکرده بود، راهی دیدار سوم 
با روسیه شد. قبل از این مسابقه، هر دو تیم دو پیروزی در کارنامه 
داشتند و برنده این بازی، مستقیما به المپیک راه پیدا می‌کرد. 
جدال با روسیه اما برای والیبال ایران، سخت‌تر از حد انتظار پیش 
رفت. تیم ملی اولین ست را با اختلاف 6 امتیازی به حریف واگذار 
کرد اما در ست دوم، نمایش به مراتب بهتری داشت. با این وجود 

درست مثل همیشه امتیازهای برتری تیم، یکی پس از دیگری 
از دست رفتند. »سعید معروف« دوباره از عادت اعتراض به داور 
مسابقه دست نکشید و در نهایت با کمی بدشانسی و بی‌دقتی، 
شانس پیروزی در ست دوم نیز از دست رفت. روس‌ها در نهایت 
ست سوم مسابقه را نیز به سود خودشان تمام کردند تا یکی از 
اولین تیم‌هایی باشند که به المپیک 2022 توکیو می‌رسند. بازی 
در خاک روسیه و در حضور تماشاگران پرشمار این تیم، تجربه 
بسیار دشواری برای پسران کولاکوویچ به نظر می‌رسید. با این 
وجود ایران هم با آمادگی مطلوب فاصله زیادی داشت و به لحاظ 
ذهنی، برای چنین مسابقه‌ای آماده نبود. بازیکنان تیم ملی از 
خودباوری لازم  برای شکست دادن یک حریف پرستاره و پرآوازه 

برخوردار نبودند. این تلنگر، دوباره ثابت کرد که والیبال ایران هنوز 
به سطح قدرت‌های بزرگ و درجه یک والیبال دنیا نرسیده است. 
با وجود شکست خوردن در زمین روسیه، تیم ملی والیبال هنوز 
شانس زیادی برای رسیدن به رقابت‌های المپیک توکیو دارد. تا 
امروز هفت تیم مختلف توانسته‌اند حضورشان در این رقابت‌ها 
را قطعی کنند. 9 تیم برتر رقابت‌های قهرمانی والیبال آسیا که 

امسال در تهران برگزار خواهند شد، برای صعود به المپیک با هم 
مسابقه خواهند داد. به نظر می‌رسد تیم ملی ایران مشکل چندانی 
برای به دست آوردن سهمیه رقابت‌های المپیک نخواهد داشت. 
در شروع دوران طلایی ولاسکو، این مربی آرژانتینی وعده داد که 
یک روز والیبال ایران را به سکوی المپیک خواهد رساند. این رویا 
باید هنوز هم توسط فدراسیون، کادر فنی و ستاره‌های تیم ملی 
جدی گرفته شود. تیم ملی والیبال ایران در سال 2016، از طلسم 
همیشــگی المپیک را کنار زد و برای اولین بار در این رقابت‌ها 
حاضر شد. این تیم در گروه 6 تیمی‌اش به رده چهارم رسید و در 
اولین مسابقه حذفی، نتیجه را به ایتالیا واگذار کرد. ایران در نهایت 
تیم پنجم المپیک شــد اما این تیم می‌توانست با چند نمایش 
بهتر، حتی روی سکو نیز قرار بگیرد. حالا دیگر نباید چیزی به نام 
صعود به المپیک، دغدغه والیبال ایران باشد. تیم ملی باید سقف 
آرزوهایش را بلندتر کند و هدف رسیدن به مدال المپیک را در 

ذهن داشته باشد.

برنده‌ها و بازنده‌های اولین هفته از لیگ برتر انگلیس

نوفان رحیم، تحقیر لمپس!

تیم ملی والیبال اولین شانس برای رسیدن به المپیک توکیو را از دست داد

توکیو با یک توقف!

استقلال در فصل جدید 
لیگ قهرمانان آسیا، باید با 
تیم‌هایی بجنگد که از همه 
ظرفیت خرید ستاره‌های 

خارجی استفاده می‌کنند. 
با این حال آبی‌ها در شرایط 

فعلی تنها یک بازیکن 
خارجی دارند که آن هم در 
شروع فصل مصدوم است
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